
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  89   DEL  03/07/2015 

  
 
 
Oggetto :  VERIFICA SCHEDARIO ELETTORALE (Art. 6 del T.U. 20 marzo 1967, n.223) - 

GENNAIO 2015 

 

 

L'anno duemilaquindici , addì tre del mese di luglio alle ore 11.15 nella Sede dell’Ente, convocata 

nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 PERAZZOLO GIUSEPPE Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   5 0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  BURZATTA ANNA, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.89 del 03/07/2015  ad oggetto : VERIFICA SCHEDARIO 

ELETTORALE (Art. 6 del T.U. 20 marzo 1967, n.223) - GENNAIO 2015 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

VISTO l’art.6 del T.U. 20 marzo 1967, n.223 che prescrive la verifica dello schedario elettorale da 

parte della Giunta, quanto questa lo ritiene opportuno e, in ogni caso, nei mesi di gennaio e luglio; 

 

DATO ATTO che il Comune di Casorate Sempione  è stato autorizzato,  con nota prefettizia n. 

302/98/se del 29.10.1998 a sostituire lo schedario cartaceo con un adeguato programma di gestione 

su supporti magnetici che offre le medesime garanzie di sicurezza e funzionalità; 

 

ATTESO che la soppressione dello schedario cartaceo non esime l'Amministrazione 

dall'effettuare la suindicata verifica; 

 

ESEGUITE le verifiche a norma delle vigenti disposizioni di legge ed a quelle emanate dal 

Ministero dell’Interno  con Circ.  n. 2600/L del 01.02.1986 per l’impianto e la tenuta dello 

schedario elettorale nulla avendo da rilevare sull’esatto adempimento di quanto prescritto, da parte 

dell’ufficio incaricato; 

 

CONSTATATO che le risultanze dei registri dello Stato Civile, dell’Anagrafe e degli atti e 

documenti della pubblica Autorità sono stati comunicati all’ufficio elettorale; 
 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 

Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 

   

DELIBERA 

 

DARE ATTO: 

 

 che la conservazione e l’aggiornamento dello schedario, in concordanza con l’ultima 

revisione, sono conformi a quanto prescrive la Circolare ministeriale citata; 

 tutte le operazioni di movimento delle schede sono state compiute nei modi e termini di 

legge; 

 la sig.a Pozzi Ilaria Luigia – responsabile dell’ufficio elettorale – è il consegnatario dello 

schedario e  il sig. Filosi Fabio è il suo sostituto come da nomina sindacale in data 

01/06/2012.  

 
 
 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  89   DEL  03/07/2015 
 
OGGETTO: 
 

VERIFICA SCHEDARIO ELETTORALE (Art. 6 del T.U. 20 marzo 1967, n.223) - 
GENNAIO 2015 
 

 
 

PARERI 
 
 
Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  STEFANIA PASSERINI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

 

Non comporta impegno spesa 

 

 

 

 
 Il Ragioniere Capo 

 
 Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 
 
 



 

   

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE

         Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA      

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,  

 

                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

 BURZATTA ANNA 

 
 

 

 

[ ]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[x]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

 

                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE

               

 
 

 

 

 

 

 
 
 


